16 东北证券 CP002 2016 年 5 月 23 日 20.00 2.98% 2016 年 8 月 5日 74 天 已付息兑付

2.短期公司债付息兑付情况

简称 起息日
发行规模

（亿元）
票面利率 到期日 期限 付息兑付情况

东证 1503 2015 年 6 月 26 日 5.00 5.40% 2016 年 2 月 26 日 245 天 已付息兑付

东证 1601 2016 年 1 月 14 日 22.00 3.30% 2016 年 7 月 15 日 183 天 已付息兑付

3.次级债付息兑付情况

简称 起息日
发行规模

（亿元）
票面利率 付息日 期限 付息兑付情况

   2016 年半年度报告

54

15 东北 01 2015 年 1 月 27 日 40.00 5.20% 2016 年 1 月 27 日 1+2 年 已付息

15 东北 02 2015 年 5 月 4日 40.00 5.90% 2016 年 5 月 4日 2+2 年 已付息

（十二）报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司资信状况良好，与国内多家银行保持着长期合作伙伴关系。截至 2016 年 6月 30 日，

发行人（母公司）已累计取得 80 家银行共计 1,001.87 亿元的授信额度，时点存续的银行为

72 家、授信额度为 843.47 亿元。

（十三）报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司根据债券募集说明书履行相关约定、承诺，保护债券投资者的权益。

（十四）报告期内发生的重大事项

2016 年一季度，公司涉及“13 福星门”私募债违约仲裁事项，该事项属于《公司债券

发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项。公司已于 2016 年 4月 28 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露《东北证券股份有限公司 2013 年公司债券受托管理事务临时

报告》，请投资者关注。截至报告期末，上述仲裁事项不会对公司的经营产生实质影响，也

不会对公司的偿债能力产生重大不利影响。

（十五）公司债券是否存在保证人

公司 2013 年公司债券、2015 年面向合格投资者公开发行公司债券均不存在担保人。

   2016 年半年度报告

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 208,312,128 10.64% 41,662,425   41,662,425 249,974,553 10.68%

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 208,312,128 10.64% 41,662,425   41,662,425 249,974,553 10.68%

其中：境内法人持股 208,312,128 10.64% 41,662,425   41,662,425 249,974,553 10.68%

   境内自然人持股

4.外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,748,853,904 89.36% 341,624,458   341,624,458 2,090,478,362 89.32%

1.人民币普通股 1,748,853,904 89.36% 341,624,458   341,624,458 2,090,478,362 89.32%

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

三、股份总数 1,957,166,032 100.00% 383,286,883   383,286,883 2,340,452,915 100.00%

1.股份变动的原因

√适用 □不适用

2016 年 4月 14 日，公司完成 2016 年度配股发行工作，本次配股有效认购股份数量合计

为 383,286,883 股，新增股份已于 2016 年 4月 22 日在深圳证券交易所上市。本次配股完成

后，公司总股本增至 2,340,452,915 股。具体情况详见公司于 2016 年 4月 21 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露的《东北证券股份有限公司配股股份变动及获配股票上市公

告书》（2016-052）。

2.股份变动的批准情况

√适用 □不适用

公司本次配股发行经中国证监会《关于核准东北证券股份有限公司配股的批复》（证监

许可[2016]241 号）核准。

3.股份变动的过户情况

   2016 年半年度报告

56

□适用 √不适用

4.股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

本报告期内公司股本总额因配股而发生变动，在计算本报告期每股收益时已根据股份变

动的时间对股本总额进行加权平均，对股份变动前最近一年和最近一期即 2015 年和 2016 年

1 季度的每股收益由原来的 1.34 元及 0.20 元重新计算，分别下降为 1.27 元及 0.19 元。2016

年 6 月末合并报表归属于公司普通股股东的每股净资产为 6.29 元，对股份变动前最近一年

末即 2015 年归属于公司普通股股东的每股净资产无需调整。

5.公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

6.公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 4月，经中国证监会《关于核准东北证券股份有限公司配股的批复》（证监许可

[2016]241 号）核准，公司向原股东配售 383,286,883 股股份，新增股份已于 2016 年 4 月

22 日在深圳证券交易所上市。本次配股完成后，公司总股本由 1,957,166,032 股增至

2,340,452,915 股。

根据中准会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告（中准验字[2016]1064 号），

截止 2016 年 4 月 16 日止,公司实际配股发行人民币普通股 383,286,883 股,每股发行价格

9.08 元,共计募集货币资金人民币 3,480,244,897.64 元。扣除各项发行费用人民币

80,201,908.85 元，实际募集资金净额为人民币 3,400,042,988.79 元。其中新增注册资本人

民币 383,286,883.00 元整,其余 3,016,756,105.79 元形成资本公积。

二、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数 122,602 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

吉林亚泰(集团)股份有限公司 境内一般法人 30.81% 721,168,744 120,194,790 249,974,553 471,194,191 质押 720,973,954

吉林省信托有限责任公司 国有法人 11.80% 276,073,582 46,012,264 0 276,073,582

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 1.75% 40,985,760 6,830,960 0 40,985,760